
Příloha č.1 

 

Doplňující podmínky  

1) Veškeré práce budou prováděny za nepřerušeného provozu okolních objektů a komunikací. 
2) Pro potřeby sváření předá v dostatečném předstihu před zahájením montážních prací Zhotovitel 

Objednateli seznam svářečů s čísly svářečských průkazů, na jehož základě bude budoucím 
provozovatelem vystaven Protokol na sváření a práce s ohněm. V protokolu budou uvedena 
protipožární opatření během svářecích prací a následné kontroly. Protokoly a revize: pro práci 
s ohněm a rozpálenými předměty, pro předané staveniště dle PD. Za Explosii a.s. vyhotoví správce 
příslušného území (nebo jeho pověřený zástupce). 

3) Všichni pracovníci zhotovitele (včetně subzhotovitelů) se zúčastní nejpozději před zahájením prací 
školení „Bezpečnostní rizika a pokyny pro bezpečnou práci externích firem na oddělení a dále 
školení PO, které provede p. Žouželka (nebo pověřený zástupce) před zahájením prací, vše bude 
zaznamenáno a podepsáno v protokolu „A“ – vystavuje provozovatel zařízení. V průběhu stavby 
lze po dohodě doškolit další pracovníky, kteří nastoupí na provádění prací až v průběhu stavby. 

4) Komunikace okolo budovy (stejně jako v celém areálu) musí být volné pro průjezd hasičů a 
záchranné služby. 

5) Zhotovitel je povinen zachovávat a udržovat pořádek na veřejných i podnikových komunikacích. 
6) Při provádění prací bude na staveništi trvale přítomen zodpovědný pracovník Zhotovitele. 
7) Na staveništi bude trvale k dispozici stavební/montážní  deník a aktualizovaný seznam přítomných 

osob. 
8) Zhotovitel bude mít na stavbě k dispozici pro případné kontrolní orgány veškeré 

doklady/oprávnění pro právnické a fyzické osoby prokazující možnost vykonávat činnosti 
s plněním Díla a to min. kopie originálů. Tato povinnost se týká i všech jeho subdodavatelů, 
dopravců apod. 

9) Zájmové území je dáno vymezením prostoru příslušných budov s příjezdovou komunikací, která 
musí být průjezdná. Při předání staveniště budou hranice tohoto území a přístupové komunikace 
k území zakresleny do situace. V území budou Objednatelem vytyčena všechna živá funkční 
podzemní vedení územím procházející, bez souhlasu Objednatele nesmí uchazeč vykonávat svou 
činnost pro plnění Díla mimo toto předané území, ani se mimo takto určené prostory pohybovat. 

10) Zařízení staveniště: pouze v předaném zájmovém území (ZÚ) - bez součinnosti Objednatele. 
 

 

 


